

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
Processo Administrativo Nº 030/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCELA KARYNE DE ARAUJO CABRAL
Data de Publicação: 23/05/2023 09:45:26

				TOTAL DO PROCESSO: 85.284,35
GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS			14.805.107/0001-11	10.636,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 130	Lance: 430,00	Total: 5.160,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: POETANI	Modelo: POETANI	
Descrição: Balde espremedor com divisórias - (mop úmido), medidas aproximadas 52cm x 37cm x 84cm, capacidade: 30 litros, características: mecanismo espremedor em aço galvanizado, clipe de fixação para haste, sistema de espremedor com pressão superior, dreno de escoamento de água suja, divisória de água limpa e suja injetada no próprio balde, com rodízios para fácil manutenção e higienização, acompanhando cabo de alumínio com pinça plástica de alta resistência que fixa a cabeleira (refil), tamanho 340, garantia mínima de 01 ano.				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 585,87	Valor Unit.: 430,00	Total Item: 5.160,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 900,00	Total: 4.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ECOFLEX	Modelo: ECOFLEX	
Descrição: Carrinho, tipo supermercado, material: PVC, capacidade: 60 litros, tamanho grande, medidas aproximadas: 450 x 675 x 940mm (LxCxA).				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 925,82	Valor Unit.: 900,00	Total Item: 4.500,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 102	Lance: 10,00	Total: 340,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VALENE	Modelo: VALENE	
Descrição: Touca, tipo: cozinheiro, aplicação: para cabelo, material: brim, características adicionais: com elástico ajustável, cor verde ou branca.				
Quantidade: 34	Val. Ref.: 25,51	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 340,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 12,00	Total: 636,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NEOCLER	Modelo: NEOCLER	
Descrição: Tablete de cloro, 200g, aplicação: para piscina, composição: cloro estabilizante, clarificante, algicida e algistático.				
Quantidade: 53	Val. Ref.: 14,56	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 636,00	
44262438 LTDA			44.262.438/0001-13	13.776,30
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 108	Lance: 77,00	Total: 1.694,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SAO BERNARDO	Modelo: SAO BERNARDO	
Descrição: Caixa organizadora média (gaveteiro), material: plástico, características: com 3 gavetas, cor: branca medidas: aproximadamente 55x40x31cm.				
Quantidade: 22	Val. Ref.: 98,07	Valor Unit.: 77,00	Total Item: 1.694,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 148,00	Total: 3.108,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JSN	Modelo: JSN	

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Descrição: Cesto de lixo, capacidade: 100 litros, material: cesto e tampa em polipropileno, haste e pedal em plástico resistente, características adicionais: cor branca, com tampa e pedal, registro no inmetro, medidas aproximadas: comprimento 60cm, largura 42cm e altura 92cm.

Quantidade: 21 Val. Ref.: 173,06 **Valor Unit.: 148,00** Total Item: 3.108,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 129,90 **Total: 1.428,90**

Item: 1 Unidade: BOMBONA Marca: MAPEL CLEAN Modelo: MAPEL CLEAN

Descrição: Cloro ativo, aspecto físico: líquido 10% a 12%, capacidade: bombona com 25 litros, características adicionais: comprovação de registro na Anvisa.

Quantidade: 11 Val. Ref.: 169,83 **Valor Unit.: 129,90** Total Item: 1.428,90

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 30,00 **Total: 390,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SUPERCLORO Modelo: SUPERCLORO

Descrição: Cloro granulado, 1 kg, aspecto físico: pó, a base de hipoclorito de cálcio com 65% de cloro ativo, características adicionais: comprovação de registro na Anvisa.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 37,25 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 390,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 40,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HERBINJECT Modelo: HERBINJECT

Descrição: Clorador flutuante, material: injetado em PS (Poliestireno), com tampa e cesto em PP (Polipropileno), tipo: margarida, aplicação: pastilhas de cloro para piscina.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 45,29 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 120,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 36,40 **Total: 182,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: MISTERSAT Modelo: MISTERSAT

Descrição: Fita teste de medição de ph, cloro e alcalinidade, aplicação: para piscinas, características adicionais: caixa com 25 unidades.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 57,89 **Valor Unit.: 36,40** Total Item: 182,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 323,00 **Total: 646,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BLISTEC Modelo: BLISTEC

Descrição: Kit limpeza, aplicação: para piscina, medidas: tamanho do cabo telescópico de no mínimo 2,50m, mangueira de no mínimo 6m, características adicionais: haste com extremidade intercambiável de escumadeira, peneira plástica para piscina, ponteira, aspirador com 8 rodas, estojo e esfregão

Quantidade: 2 Val. Ref.: 323,60 **Valor Unit.: 323,00** Total Item: 646,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 119,00 **Total: 5.950,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KAPAZI Modelo: KAPAZI

Descrição: Tapete sanitizante, tipo: borracha antiderrapante, medidas: 70cmx1,00m. Material Base: PVC - cloreto de polivinila, cor básica: preta, espessura 10mm, Características adicionais: Sanitizante

Quantidade: 50 Val. Ref.: 120,01 **Valor Unit.: 119,00** Total Item: 5.950,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 1,95 **Total: 257,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SAMPA CLEAM Modelo: SAMPA CLEAM

Descrição: Naftalina, tipo: sólida em pastilhas, características adicionais: embalagem plástica, resistente, de 50g, data de embalagem não superior a 30 dias.

Quantidade: 132 Val. Ref.: 2,19 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 257,40

ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA **36.441.415/0001-48** **8.531,40**

Num: 117

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

LOTE 3	Quant.: 1		Lance: 20,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLYUTIL	Modelo: capacidade 8 litros	
Descrição: Caixa plástica retangular, capacidade: 8 litros, material: plástico, características adicionais: com tampa, para armazenamento de materiais diversos, medidas: 32 x 24 e 11 cm de altura aproximadamente.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 27,78	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.000,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 100,00	Total: 4.000,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MONTYPLAST	Modelo: 50x80cm	
Descrição: Saco plástico, aplicação: para cesta básica, medidas: 50x80cm, características adicionais: micra de no mínimo 0,07, transparente, reforçado, pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 101,63	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 4.000,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 29,90	Total: 209,30
Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLYUTIL	Modelo: na cor azul	
Descrição: Cesta, tipo: supermercado, capacidade: 25 litros, características: na cor azul, com alça anatômica, medidas: aproximadamente 22,0x31,0x41,0 (altura x largura x profundidade) em cm.				
Quantidade: 7	Val. Ref.: 47,53	Valor Unit.: 29,90	Total Item: 209,30	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 6,95	Total: 3.322,10
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ESMERALDA	Modelo: Vassoura sintética	
Descrição: Vassoura sintética, medidas: base retangular de polietileno com no mínimo 29cm e cabo medindo 120cm aproximadamente, material: cabo de madeira, revestido em pvc.				
Quantidade: 478	Val. Ref.: 10,59	Valor Unit.: 6,95	Total Item: 3.322,10	
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		24.708.262/0001-73		36.166,56
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 999,99	Total: 3.999,96
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Nobre	Modelo: sm	
Descrição: Carro funcional de limpeza, características: rodízio de no mínimo de 3, bolsa multiuso de vinil, medidas aproximadas 38cm x 89cmx 56cm, com capacidade mínima de 60 litros, com tampa, duas placas sinalizadoras (piso molhado), balde espremedor com rodízios com capacidade mínima de 30 litros, e divisão interna para água limpa e suja, 1 mop. seco de algodão e 1 mop. úmidos completos com cabos e presilhas, e todos os itens necessários para o completo funcionamento do carro, cores variadas				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.530,13	Valor Unit.: 999,99	Total Item: 3.999,96	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 145	Lance: 34,49	Total: 1.724,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: pp	Modelo: sm	
Descrição: Cesta de plástico pp, tipo: expositor, empilhável, tamanho grande, características: com 4 encaixes que permitam a sobreposição segura e o acondicionamento de materiais com grande volume e baixo peso, resistente e vazada, na cor azul, dimensões aproximadas de 27,5x58,0x41,0. (altura x largura x profundidade) em cm.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 40,91	Valor Unit.: 34,49	Total Item: 1.724,50	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 33,85	Total: 880,10
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: linhal	Modelo: sm	
Descrição: Creolina, uso: veterinário, capacidade: 500 ml, características: antisséptico, germicida e bactericida, composição: cresílica emulsível, hidrocarbonetos 58,8ml, cresóis 6,0ml, fenóis de 6,0ml e veículo q.sp, características adicionais: comprovação de registro na Anvisa.				
Quantidade: 26	Val. Ref.: 34,17	Valor Unit.: 33,85	Total Item: 880,10	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 94,75	Total: 29.562,00

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ideal	Modelo: sm
Descrição: Copo descartável, capacidade: 180 ml, aplicação: para água, material: polietileno, características adicionais: com friso e saliência na borda, embalagem em saco plástico acondicionados 100 unidades, com intensificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade. Os pacotes de copos com 100 unidades deverão estar acondicionados em caixa de papelão em perfeito estado, caixa com 2.500 unidades.			
Quantidade: 312	Val. Ref.: 124,72	Valor Unit.: 94,75	Total Item: 29.562,00
MILLENÍUM LICITAÇÕES LTDA		41.467.016/0001-96	4.489,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 44,89	Total: 4.489,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: plasmount	Modelo: plasmount
Descrição: Lixeira, material: polipropileno, formato: quadrada, capacidade: 30 litros, cor: branca, características adicionais: tampa basculante, medidas aproximadas: comprimento 35cm x largura 24 x altura 58cm.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 77,77	Valor Unit.: 44,89	Total Item: 4.489,00
UNICA SANEANTES LTDA		43.392.983/0001-61	4.197,76
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 091 Lance: 21,11	Total: 485,53
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SACOLAS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Saco plástico, medidas: 35x45cm, material: pebd (polietileno de baixa densidade) micra de no mínimo: 0,06. Características adicionais: transparente, não reciclado, não convencional, kg.			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 29,86	Valor Unit.: 21,11	Total Item: 485,53
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 20,98	Total: 419,60
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SACOLAS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Saco plástico, medidas: 60x90cm, material: pebd (polietileno de baixa densidade) micra de no mínimo: 0,06. Características adicionais: transparente, não reciclado, não convencional, kg.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 34,19	Valor Unit.: 20,98	Total Item: 419,60
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 8,09	Total: 3.292,63
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRO INSET	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Inseticida, capacidade: 300 ml, aplicação: contra insetos e mosquitos da dengue, aerossol de baixa toxicidade com solvente a base de água, sem cfc.			
Quantidade: 407	Val. Ref.: 12,51	Valor Unit.: 8,09	Total Item: 3.292,63
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI		20.081.283/0001-50	5.877,08
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 14,90	Total: 298,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: VALENÇA	Modelo: VALENÇA
Descrição: Sulfato de alumínio, características adicionais: 1kg, produto com comprovação de registro na Anvisa.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,97	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 298,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 11,54	Total: 5.193,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BRANQUINHO	Modelo: BRANQUINHO
Descrição: Papel toalha, medidas: 20cm x 21cm, material: papel 100% celulose, interfolhas, características adicionais: cor branca, pacote com 1.000 folhas.			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 11,78	Valor Unit.: 11,54	Total Item: 5.193,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 130 Lance: 1,27	Total: 386,08
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: FONPLAST	Modelo: FONPLAST

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Descrição: Prato fundo, tipo: descartável nº12, medidas: 12cm, material em plástico, características adicionais: cor branca, contendo a marca do fabricante e pacote com 10 unidades.

Quantidade: 304 Val. Ref.: 2,51 **Valor Unit.: 1,27** Total Item: 386,08

LTS. COMÉCIO E SERVIÇOS - LTDA **49.243.972/0001-04** **1.610,25**

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 6,00 **Total: 1.080,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: TOPPLAST Modelo:

Descrição: Saco plástico, aplicação: para cachorro quente, medindo no mínimo 12x20cm, características adicionais: pacote com 100 unidades.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 8,19 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.080,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 12,85 **Total: 192,75**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: COPO IDEAL Modelo:

Descrição: Pote descartável, capacidade: 100ml, material: poliestireno, características adicionais: com tampa, na cor transparente, pacote com 100 unidades.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 17,15 **Valor Unit.: 12,85** Total Item: 192,75

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 22,50 **Total: 337,50**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: COPO IDEAL Modelo:

Descrição: Pote descartável, capacidade: 200ml, material: poliestireno, características adicionais: com tampa, na cor transparente, pacote com 100 unidades.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 45,75 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 337,50

PREGOEIRO: MARCELA KARYNE DE ARAUJO CABRAL

EQUIPE DE APOIO JOSÉ AELSON TAVARES NETO

AUXILIAR O PREGOEIRO ANA JOAQUINA JORDÃO TAVARES CAVALCANTE